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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 404,348,627

 404,348,627

 147,722,063
 147,722,063

 238,073

 91,180,633

 6,721,503

 27,643,822

 21,938,033

 0

 123,695,840
 61,076,609

 2,959,822

 72,926

 52,217,916

 150,023

 1,426,784

 891,972

 3,357,166

 62,619,231
 1,535,575

 953,637

 35,433,634

 16,512,457

 3,210,277

 1,039,008

 0

 3,934,643

 132,930,724
 132,930,724
 132,930,724

 575,152,333

 575,152,333

 246,289,282
 246,289,282

 6,121,745

 159,769,273

 8,490,316

 28,272,656

 43,635,292

 0

 326,832,212
 149,592,767

 2,959,822

 450,150

 129,582,570

 1,075,754

 2,577,781

 1,106,457

 11,840,233

 177,239,445
 6,006,692

 41,346,495

 74,220,064

 39,672,774

 3,703,741

 4,349,188

 18,000

 7,922,491

 2,030,839
 2,030,839
 2,030,839

 587,738,117

 587,738,117

 258,875,066
 258,875,066

 7,836,911

 225,541,958

 1,377,630

 5,005,171

 18,147,255

 966,141

 328,863,051
 149,592,767

 1,325,938

 2,800,523

 122,252,390

 2,974,528

 3,107,224

 944,634

 16,187,530

 179,270,284
 5,152,655

 40,655,098

 103,617,441

 18,976,248

 1,162,150

 2,379,158

 18,000

 7,309,534

 0
 0
 0

 367,151,487

 367,151,487

 152,461,849
 152,461,849

 6,071,911

 85,309,651

 8,072,162

 27,514,710

 25,493,414

 0

 124,403,792
 71,431,929

 2,844,652

 89,121

 60,761,185

 627,646

 1,955,944

 797,334

 4,356,047

 52,971,863
 1,671,104

 5,341,193

 14,036,727

 22,484,296

 3,109,230

 2,142,932

 0

 4,186,381

 90,285,847
 90,285,847
 90,285,847

 170,803,706

 170,803,706

 98,567,219
 98,567,219

 5,883,672

 68,588,640

 1,768,813

 628,834

 21,697,259

 203,136,372
 88,516,158

 377,224

 77,364,654

 925,731

 1,150,997

 214,485

 8,483,067

 114,620,214
 4,471,117

 40,392,858

 38,786,430

 23,160,317

 493,464

 3,310,180

 18,000

 3,987,848

-130,899,885
-130,899,885
-130,899,885

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO


